
Nr sprawy: 64/2024 

 

 

Zakład Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o.o.  

ul. Maksymiliana Golisza 10 
71-682 Szczecin 

tel.  91 44 26 200 
fax  91 42 21 258 

 
zwik@zwikszczecin.pl 
www.zwik.szczecin.pl 

 
 

             Szczecin, dnia 18.09.2024 r. 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA NR 3 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Opracowanie 
koncepcji i projektu budowy zbiornika wodnego na wodę pitną w m. 
Szczecin ul. Księcia Warcisława I 29”. 
 
 Zamawiający - Zakład Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w 
Szczecinie przedstawia odpowiedzi na zadane pytania. 
 
Pytanie nr 1: 

1. W paragrafie 1 prosimy o dodaniu ustępu 5 (odbiór przedmiotu Umowy) o treści  
5. Procedura odbioru dokumentacji 
1) Wykonawca przekaże Zamawiającemu dokumentację w zakresie Etapu I i 

Etapu II w terminach zgodnych z załącznikiem nr 3 do Umowy – 
harmonogram rzeczowo-finansowy. 

2) Zamawiający w terminie 14 dni od daty przedłożenia mu koncepcji (Etap I) 
oraz projektu architektoniczno-budowlanego uzgodni pisemnie przekazane 
mu dokumenty bez uwag albo przekaże Wykonawcy kompletne pisemne 
uwagi do dokumentów. 

3) Wykonawca w terminie 14 dni od daty przekazania mu kompletnych uwag 
do dokumentów odniesie się pisemnie do uwag Zamawiającego lub 
wprowadzi zmiany do dokumentów uwzględniające uwagi Zamawiającego. 

4) Zamawiający w terminie 5 dni od daty przekazania mu dokumentów 
zawierających stanowisko Wykonawcy w zakresie wprowadzenia uwag, o 
których mowa w pkt 3 powyżej albo dokumenty poprawione zgodnie z 
uwagami Zamawiającego, wyda ostateczne pisemne uzgodnienie 
dokumentów.  

5) Jeżeli Zamawiający nie wyda ostatecznego pisemnego uzgodnienia 
dokumentów w terminie, o którym mowa w pkt 4 powyżej, Strony zgodnie 
uznają, że Zamawiający zaakceptował ostatecznie przekazane mu 
dokumenty i nie wnosi do niż żadnych zastrzeżeń ani uwag. 

6) Terminy oraz okresy, o których mowa w niniejszym ustępie, nie wliczają się 
do terminów, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 1 i 2 Umowy ani do terminów 
określonych w załączniku nr 3 do Umowy – harmonogram rzeczowo-
finansowy. 

Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. 
 
Pytanie nr 2: 
2. Paragraf 6 ust 1b – prosimy o wykreślenie lub zmianę jego treści na brzmienie: 

„na wezwanie Zamawiającego stwierdzać w toku wykonywania robót budowlanych 

zgodność realizacji z projektem.” 

Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. 
 
 
 
 
 
 

NIP: 851-26-24-854, REGON 811931430 
Zakład Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, wpisana w KRS pod nr 0000063704 w Sądzie Rejonowym  
Szczecin – Centrum w Szczecinie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego. Kapitał Zakładowy 222.334.500 zł  

mailto:zwik@zwikszczecin.pl


Nr sprawy: 64/2024 

 

 

Pytanie nr 3: 
3. Paragraf 6 ust 1f - prosimy o wykreślnie w całości lub podobnie jak w par 6 ust. 
1b dodać zapis „na wezwanie Zamawiającego…” 
Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. 
 

Pytanie nr 4: 
4. Paragraf 1 ust. 4 - prosimy o doprecyzowania sformułowania poprzez 
modyfikację zapisu „Za jeden „pobyt uprawnionego projektanta” uważa się pobyt 
jednego autora projektu…” 
Odpowiedź nr 4: 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. 
 

Pytanie nr 5: 
5. Paragraf 3 ust. 1 – prosimy o zmianę słowa „najwyższą” na „należytą”, oraz 
zmianę „z wolą” na „z wymaganiami” 
Odpowiedź nr 5: 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. 
 

Pytanie nr 6: 
6. Paragraf 3 ust. 3 – prosimy o zmianę „z wolą” na „z wymaganiami” 
Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. 
 

Pytanie nr 7: 

7. Paragraf 3 ust. 3 – prosimy o określeniu celu, któremu ma służyć dokumentacja 

Odpowiedź nr 7: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. Cel został 
określony w §1 Umowy, w związku z powyższym zapisy umowy pozostają bez 
zmian. 
 

Pytanie nr 8: 
8. Paragraf 3 ust.4 – nie ma określonej liczby narad i spotkań. Prosimy o wpisanie 
w trakcie realizacji przedmiotu niniejszej umowy ( w liczbie 1, nie rzadziej niż co 6 
tygodni - w przypadku Etapu I oraz w liczbie 1, jeden raz w miesiącu – dla Etapu II). 
Odpowiedź nr 8: 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. 
 
Pytanie nr 9: 
9. Paragraf 3 ust. 8 pozwolenie na realizacje inwestycji wydaję się dla inwestycji 

p.powodziowych a nie dla zbiorników dla wody pitnej 

Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji treści umowy wprowadzając 

zmianę ilekroć w tekście pojawia się wyrażenie „pozwolenie na realizację 

inwestycji” zamienia się na „pozwolenie na budowę”. (§1 ust. 4 pkt 7 oraz §3 ust 8 

Umowy)  

 

Pytanie nr 10: 
10. Paragraf 3 ust. 9. Prosimy o zmianę treści jak poniżej  
Przekazanie 1  egz. w wersji papierowej i 1 egz. w wersji elektronicznej na płycie 
CD na 10 dni przed upływem terminu na złożenie wniosku o decyzję o pozwoleniu 
na budowę lub informacji o braku sprzeciwu właściwego organu do zgłoszenia 
robót budowlanych niewymagających pozwolenia na budowę, w celu uzgodnienia 



Nr sprawy: 64/2024 

 

 

projektów budowlano-architektonicznego i technicznego z Zamawiającym przed 
złożeniem wniosków o wydanie pozwolenia na budowę. 
Odpowiedź nr 10: 
Zamawiający informuje, że paragraf otrzymuje brzmienie: „Przekazanie 1  egz. w 
wersji papierowej i 1 egz. w wersji elektronicznej na płycie CD przed upływem 
terminu na złożenie wniosku o decyzję o pozwoleniu na budowę lub informacji o 

braku sprzeciwu właściwego organu do zgłoszenia robót budowlanych 
niewymagających pozwolenia na budowę, w celu uzgodnienia projektów 
budowlano-architektonicznego z Zamawiającym przed złożeniem wniosków o 
wydanie pozwolenia na budowę”. 
 

Pytanie nr 11: 
11. Paragraf 3 ust.12 – prosimy o zmianę treści jak poniżej „Przeniesienie na 

Zamawiającego praw autorskich do ostatecznej wersji wszystkich utworów 

powstałych” 

Odpowiedź nr 11: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. 
 
Pytanie nr 12: 
12. Paragraf 3 ust. 13 – prosimy o zmianę treści jak poniżej „W trakcie trwania 
procedury przetargowej na wykonawstwo robót budowlanych, w ramach udzielonej 
gwarancji i rękojmi, udzielanie wyjaśnień i odpowiedzi na pytania uczestników 
postępowania w części dotyczącej dokumentacji projektowej – w wyznaczonym 
przez Zamawiającego odpowiednim terminie.” 
Odpowiedź nr 12: 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. 
 
Pytanie nr 13: 
13. Paragraf 3 ust. 15 – prosimy o zmianę treści jak poniżej „Usuwanie w 
wyznaczonym przez Zamawiającego odpowiednim terminie wszelkich wad w 
dokumentacji projektowej i kosztorysowej, które nie pozwolą na prawidłową 
realizację robót” 
Odpowiedź nr 13: 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. 
 
Pytanie nr 14: 
14. Paragraf 5 ust. 1 pkt.2 prosimy o zmianę treści jak poniżej „Etap II - wykonanie 
kompletnej dokumentacji, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt. 2) umowy wraz ze 
złożeniem kompletnych wniosków o pozwolenie na budowę i uzyskanie oraz 
dostarczenie Zamawiającemu ostatecznych decyzji o pozwoleniu na budowę w 
terminie: 16 miesięcy od dnia zawarcia umowy pod warunkiem odebrania przez 
Zamawiającego Etapu I w terminie 6 miesięcy od daty zawarcia umowy.” 
Odpowiedź nr 14: 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. 
 
Pytanie nr 15: 
15. Paragraf 5 ust. 3 prosimy o zmianę z 7 na 5 lat 
Odpowiedź nr 15: 
Zamawiający informuje,  że nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. 
 
Pytanie nr 16: 
16. Paragraf 5 ust. 7 pkt 6. prosimy o zmianę treści jak poniżej „wady dokumentacji 
uniemożliwiające wykonanie prac na podstawie dokumentacji będącej przedmiotem 
umowy” 



Nr sprawy: 64/2024 

 

 

Odpowiedź nr 16: 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. 
 
Pytanie nr 17: 

1. Paragraf 6 ust 2 i 3 – prosimy o zmianę treści jak poniżej i dodanie ust. 4  
2. Za wykonanie prac przedprojektowych (wykonanie i uzyskanie 

zatwierdzenia koncepcji w Etapie I) C1 - Wykonawca otrzyma 
wynagrodzenie ryczałtowe w wysokości: ……………… zł netto (słownie: 
…………………………. złotych) zgodnie z ceną ofertową Wykonawcy. Przy 
czym wynagrodzenie C1 będzie stanowić 40% wynagrodzenia (C1+C2+C3). 

3. Za wykonanie prac projektowych C2 - (w tym wymaganych uzgodnień wraz 
oraz złożenie wniosku o wydanie decyzji o pozwoleniu na budowę lub 
zaświadczenia o braku podstaw do sprzeciwu organu właściwego do 
zgłoszenia robót budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę) 
Wykonawca otrzyma wynagrodzenie ryczałtowe w wysokości: ……………… 
zł netto (słownie: …………………………. złotych), zgodnie z ceną ofertową 
Wykonawcy. Przy czym wynagrodzenie C1 będzie stanowić 55% 
wynagrodzenia (C1+C2+C3). 

4. Za wykonanie prac projektowych C3 - (uzyskanie decyzji o pozwoleniu na 
budowę lub zaświadczenia o braku podstaw do sprzeciwu organu 
właściwego do zgłoszenia robót budowlanych nie wymagających 
pozwolenia na budowę) Wykonawca otrzyma wynagrodzenie ryczałtowe 
w wysokości: ……………… zł netto (słownie: …………………………. 
złotych), zgodnie z ceną ofertową Wykonawcy. . Przy czym wynagrodzenie 
C1 będzie stanowić 5% wynagrodzenia (C1+C2+C3). 

Odpowiedź nr 17: 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. 
 
Pytanie nr 18: 
17.Paragraf 6 ust. 14 – prosimy o zmianę treści Stawka Wykonawcy za jeden pobyt 
jednego autora projektu wynosi ………………. zł netto. 
Odpowiedź nr 18: 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. 
 
Pytanie nr 19: 
18.Paragraf 8 ust. 2 – prosimy o zmianę treści „Wykonawca oświadcza, że 
przeniesienie ww. praw nastąpi z chwilą dokonania płatności pełnego 
wynagrodzenia wymienionego w § 6 ust.1  za odebrany przez Zamawiającego 
przedmiot umowy w postaci dokumentacji w całości , bez konieczności składania 
odrębnych oświadczeń w  terminie późniejszym.”  
 
Prosimy o zmianę treści ustępu, tak aby autorskie prawa majątkowe przechodziły 
na zamawiającego po wypłaceniu Wykonawcy pełnego wynagrodzenia 
wymienionego w par.6. Przy obecnym zapisie każdorazowo, z chwilą przekazania 
(w jakiejkolwiek formie, w tym poprzez zamieszczenie na Serwerze lub w toku prac) 
Zamawiającemu jakiegokolwiek elementu Dokumentacji Projektowej lub 
jakiegokolwiek innego elementu dokumentacji przekazywanej w ramach realizacji 
Umowy (dalej: „Utwór”, łącznie „Utwory”) w całości lub w części oraz niezależnie od 
wersji (także wersji roboczej), stopnia zaawansowania i kompletności tego 
elementu oraz zgodności z procedurą Odbioru Zadania lub Uzgodnienia 
technicznego określoną w Umowie, Wykonawca ma przenieść na Zamawiającego, 
bez potrzeby składania dodatkowych oświadczeń i w ramach wynagrodzenia 
wskazanego w części 6 Umowy, bezwarunkowo, całość autorskich praw 
majątkowych do Utworu, na polach eksploatacji wskazanych w ust. 1 co sprzeczne 
jest z zasadami normatywu ISO 9001 i uniemożliwia utrzymanie  



Nr sprawy: 64/2024 

 

 

Odpowiedź nr 19: 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. 
 
Pytanie nr 20: 
19. Paragraf 9 ust 2 pkt.4 – prosimy o wykreślenie 
Odpowiedź nr 20: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. 
 
Pytanie nr 21: 
20. Paragraf 9 ust 2 pkt 6 – prosimy o wykreślenie 
Odpowiedź nr 21: 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. 
 
Pytanie nr 22: 
21. Paragraf 9 – po ust.4 prosimy o dodanie ust 5 o treści „odpowiedzialność 
Wykonawcy ze wszystkich tytułów jest ograniczona do 100% wynagrodzenia 
umownego netto 
Odpowiedź nr 22: 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. 
 
Pytanie nr 23: 
22. Paragraf 9 ust.9 prosimy o zmniejszenie z 40 do 20% 
Odpowiedź nr 23: 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. 
 
Pytanie nr 24: 
Czy jest możliwość wydłużenia terminu składania ofert do 27.09.2024r? 
Odpowiedź nr 24: 
Zamawiający informuje, że termin składania ofert zostaje wydłużony do 
25.09.2024r. 
 
 
 


		2024-09-19T07:22:18+0200




